



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR Nº 29/2023

PROCESSO Nº 050/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

Ao 6º dia do mês de outubro de 2023, de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVAIS**, Inscrito no CNPJ sob nº 65.711.699/0001-43, com sede administrativa no Paço Municipal, localizado na Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, na Cidade de Novais, Estado de São Paulo, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor **PAULO CESAR DIAS PINHEIRO**, portador do CPF nº 220.598.568-09 e do RG nº 29.103.644-2, neste ato denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, em face da classificação e do resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023**, homologado em 05 de outubro de 2023, **RESOLVE**, com fundamento nas Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, no Decreto Municipal nº 030/2017, de 21 de julho de 2017, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento de Materiais de Enfermagem a serem adquiridos com base no processo licitatório em epigrafe, da empresa cujos itens foram adjudicados, que passam doravante a ser designada simplesmente de **DETENTORA DA ATA**, tudo em conformidade com as condições já estabelecidas na Licitação e com cláusulas e condições que se seguem:

DETENTORA DA ATA:

Empresa **ROSANA PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.589.305/0001-30 e Inscrição Estadual nº 195.031.683.118, com sede administrativa estabelecida na Rua: Jacomo Catelani, nº 278, Parque Residencial Água Limpa II, CEP: 15.115-000, na Cidade de Bady Bassit, Estado de São Paulo/SP, Telefone: (17) 99184-5395, E-mail: distribuidorabrazil@hotmail.com, neste ato, representada por sua Proprietária, a Sra. **ROSANA PEREIRA**, portadora do CPF nº 247.227.088-78 e do RG nº 9.066.551-X.

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	100	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA: Abaixador de língua, espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade. PACOTE COM 100 PEÇAS.	R\$ 4,20	R\$ 420,00	ESTILO
04	350	CX	AGULHA 30X7 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 30x7 mm, confeccionada em aço inoxidável, silicizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00	MEDIX



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores, provida de protetor que permita adaptação ao canhoto e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
05	400	CX	AGULHA 13X4,5 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 13x4,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	SR
06	400	CX	AGULHA 20X5,5 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 20x5,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	MEDIX
07	400	CX	AGULHA 25X7 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 25x7 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	TKL
08	300	CX	AGULHA 25X8 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 25x8 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	INJEX
09	300	CX	AGULHA 30X8 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 30x8 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	TKL
10	500	CX	AGULHA 40X12 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 40x12 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	DESCARPACK

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

11	400	CX	AGULHA 13X0,3 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 13x0,3 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	INJEX
12	20	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 7: Com dispositivo de segurança que recobre toda a agulha após seu uso, sem a necessidade de mudar a técnica de coleta de sangue, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada com óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 26,00	R\$ 520,00	LABOR
13	20	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 8: Com dispositivo de segurança que recobre toda a agulha após seu uso, sem a necessidade de mudar a técnica de coleta de sangue, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada com óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 29,50	R\$ 590,00	LABOR
14	2.000	UN	ADAPTADOR. Adaptador de agulha modelo padrão, transparente, descartável, para coleta de sangue. UNIDADE.	R\$ 0,10	R\$ 200,00	WILTEX
16	20	PCT	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 12 ROLOS - 10 CM: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão crú. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação: É utilizada em hospitais, clínicas, unidades de saúde, como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador. Finalidade: Proteger de proeminências ósseas na confecção de aparelhos gessados evitando áreas por pressão. Utilizadas para aquecimentos de extremidades e proteção dos membros. PACOTE COM 12 ROLOS.	R\$ 3,50	R\$ 70,00	ORTOBOM
17	250	RL	ALGODÃO 500 GRAMAS: Algodão hidrófilo em manta homogênea de camadas sobrepostas, espessura uniforme entre 1,0 e 1,5 cm, macia, branca e regularmente compactada. Isento de impurezas, ácidos, álcalis, alvejantes ópticos e amido, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel tipo manilha em toda extensão. Peso 500gramas. Embalagem externa perfeitamente vedada, garantindo a integridade do produto. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. ROLO DE 500 GRAMAS.	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	NEVOA
18	30	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ BICO RETO 250 ML: Confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto, capacidade 500 ml, procedência Nacional. UNIDADE.	R\$ 3,12	R\$ 93,60	J PROLAB
19	200	UN	APARELHO DE BARBEAR/ TRICOTOMIA DESCARTÁVEL: Fita lubrificante e três lâminas paralelas, cabo plástico com textura antideslizante e capa de plástico que protege as lâminas evitando contato com outros objetos. UNIDADE.	R\$ 0,75	R\$ 150,00	MAXICOR PLUS
20	10	UN	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO: Reanimador manual adulto composto de balão			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			auto inflável de vinil, válvula transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, válvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h20, máscara de pvc, transparente atóxica, mod. adulto, válvula traseira para conexão do reservatório, reservatório em pvc, transparente capacidade de 1600ml, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	FARAMEX
21	05	UN	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO: Reanimador anual infantil composto de balão auto inflável de vinil, válvula transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, válvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h20, máscara de pvc transparente atóxica mod. infantil, válvula traseira para conexão do reservatório, reservatório em pvc transparente capacidade de 1600ml, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 116,00	R\$ 580,00	FARAMEX
22	12	UN	APARELHO PRESSÃO ADULTO COM VELCRO: Composto por manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO , confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível, molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, com braçadeira em Nylon, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 54,00	R\$ 648,00	PAMED
23	02	UN	APARELHO PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL: Composto por manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, BRACADEIRA SEM FECHO DE VELCRO , confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível, molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, com braçadeira em Nylon, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 63,00	R\$ 126,00	PAMED
24	03	UN	APARELHO PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO PARA OBESO: Composto por manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, BRACADEIRA SEM FECHO DE VELCRO , confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível, molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, com braçadeira em Nylon, de procedência nacional com registro no	R\$ 83,80	R\$ 251,40	PAMED

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			ministério da saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>			
25	750	UN	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL EMBEBIDA EM ÓLEO AGE: Confeccionada com fios finos e puros de rayon macio, bem distribuídos. Embebido com óleo dermoprotetor a base de AGE. Com bordas sem lanugem, sem fios soltos e livres de impurezas. Estéril. Medindo 7.5cm x 7,5m. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá obedecer à legislação vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00	POLARFIX
28	30	UN	BANDAGEM BIOELASTICA DE ALGODÃO 10CMX5M: Fina, bege, de curta tração, com elasticidade têxtil, que auxilia no retorno venoso e previne edemas e dores ocasionadas por refluxo sanguíneo. Pode ser lavada até 15 vezes, permitindo a utilização de ferro aquecido para alisamento, proporciona pressão funcional elevada com pressão reduzida em descanso. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00	MEDTAPE
29	100	UN	BATERIA PARA GLICOSIMETRO 3V - CR 2450. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 6,10	R\$ 610,00	ELGIN
30	40	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 9,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,15	R\$ 126,00	WELLEAD
31	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 2,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 4,15	R\$ 83,00	WELLEAD
32	40	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 3,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,60	R\$ 144,00	WELLEAD
33	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 3,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de	R\$ 3,10	R\$ 62,00	WELLEAD

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>			
34	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 4,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,10	R\$ 62,00	WELLEAD
35	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 4,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,70	R\$ 74,00	WELLEAD
36	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 5,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,70	R\$ 54,00	WELLEAD
37	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 5,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,50	R\$ 70,00	WELLEAD
38	20	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 6,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,60	R\$ 72,00	WELLEAD

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			ANVISA. UNIDADE.			
39	40	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 6,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 3,00	R\$ 120,00	WELLEAD
40	60	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 7,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 3,20	R\$ 192,00	WELLEAD
41	60	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 7,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 3,00	R\$ 180,00	WELLEAD
42	50	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 8,0: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 3,00	R\$ 150,00	WELLEAD
43	50	UN	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL N° 8,5: Cânula endotraqueal descartável confeccionada em pvc transparente, flexível atóxico, tubo com filamento radiopaco com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril, uso único individual, descartável, estéril com graduação indelével, embalado em material que garanta a integridade do produto, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 3,10	R\$ 155,00	WELLEAD

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

44	10	CX	COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM ASSOCIAÇÕES; MEDINDO 10,5 X 10,5 CM: A base de carvão ativado, impregnado com prata, envolto por uma camada em tecido de baixa aderência, selada em toda sua extensão, atóxica, hipoalergênica. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. CAIXA COM 10 UNIDADES.	R\$ 29,50	R\$ 295,00	CASEX
45	02	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 14): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 68,00	R\$ 136,00	MEDIX
46	02	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 16): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 14G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 73,00	R\$ 146,00	MEDIX
47	02	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 18): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 70,00	R\$ 140,00	MEDIX
48	25	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 20): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5.	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00	SOLIDOR

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
49	35	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 22): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 83,00	R\$ 2.905,00	SOLIDOR
50	35	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 24): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 79,50	R\$ 2.782,50	MEDIX
51	500	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO: Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizada a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade modo de usar, de procedência nacional, com registro no ministério da saúde, e com validade mínima de 3anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 0,85	R\$ 425,00	BIOSANI
52	100	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL: Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizada a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade modo de usar, de procedência nacional, com registro no ministério da saúde, e com validade mínima de 3anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 1,10	R\$ 110,00	BIOSANI
53	10	UN	CARVÃO ATIVADO SACHÊ PARA LAVAGEM GÁSTRICA: SACHE DE 10 G.	R\$ 58,00	R\$ 580,00	PRIMULA
54	10	UN	CLAMP UMBILICAL - POLIACETAL (POM): Esterilizáveis por calor úmido a 121° ou a 134°C ou gás (Óxido de Etileno). UNIDADE.	R\$ 0,40	R\$ 4,00	VITALGOLD
55	350	UN	CLOREXIDINA 0,2 % SOLUÇÃO AQUOSA - FR			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			ALMOTOLIA 100 ML: Solução aquosa de digliconato de clorexidina 0,2% (20 mg/ml), indicada como antisséptico tópico. Contendo ingredientes atuantes nas situações que exigem complementação do asseio corporal, confere suavidade na aplicação diária. O gluconato de clorexidina (citado também como digluconato de clorexidina, comercialmente às vezes chamado apenas de clorexidina) é um anti-séptico químico, com ação antifúngica e bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto gram-negativas. Possui também ação bacteriostática, inibindo a proliferação bacteriana. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 1,35	R\$ 472,50	VICPHARMA
58	50	UN	COBERTOR TÉRMICO (MANTA ALUMINIZADA) 2,10 X 1,40 MTS, PARA RESGATE: Indicada para manter o isolamento do paciente. Cobertor Térmico de Emergência (Aluminizado). Manta térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida. Não deformável. Isolante térmico de baixo peso. Resistente ao atrito com o solo. Mantém o calor interno e reflete o calor externo. Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,00	R\$ 150,00	RESGATE
59	350	UN	COLETOR DE MATERIAL 13 LITROS: Coletor para material perfuro cortante, c/capacidade p/13 litros, constituído à base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente c/ produto impermeabilizante que evita umidade e/ou vazamento; acompanha saco plástico, cinto de revestimento interno c/ funções protegidas (revestindo as quatro paredes (laterais e o fundo do coletor) em material rígido, resistente a e formação ou perfuração. A alça p/ transporte deve ser resistente e fixa ao coletor c/ dispositivo que assegure a não violação do mesmo; bocal c/ abertura que facilite o descarte do material. As indicações do coletor devem ser legíveis e permanecerem indelévels. O produto deverá atender a NBR 13853 (item 3a). Deverá vir embalado em caixa de papelão com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, marca e fabricante, de procedência nacional. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	COLEBOX
60	06	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO G: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm, reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca, na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 9,50	R\$ 57,00	RESGATE

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

61	10	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO M: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 10,00	R\$ 100,00	RESGATE
62	10	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO P: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 10,50	R\$ 105,00	RESGATE
63	03	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO PEDIATRICO: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 10,50	R\$ 31,50	RESGATE
64	03	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO PP: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca, na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 10,50	R\$ 31,50	RESGATE
65	1.000	UN	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE: Pote plástico para coleta de material de laboratório, estéril, branco translúcido, com tampa rosqueada, com perfeita adaptação e vedação, capacidade volumétrica entre 80 a 100 ml, com graduação, devendo conter no seu interior uma espátula. Embalagem individual. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,35	R\$ 350,00	3B
66	20	UN	COMADRE PLÁSTICA: Fabricada em polietileno especial, atóxico de alto impacto super reforçada, cor branca, modelo forma de pá, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 18,50	R\$ 370,00	MESHARP
67	25	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - USO PEDIÁTRICO: Recipiente de 18 cm x 7 cm, graduado, com capacidade para até 100 ml. Fita dupla face, hipoalergênico, para fixação segura e sem lesões na pele. Bordas com selagem de alta resistência, que asseguram a integridade do recipiente, evitando vazamentos. Esterilizado por óxido de etileno. <u>PACOTE COM 10 UNIDADES.</u>	R\$ 4,00	R\$ 100,00	MEDSHARP
68	3.500	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL: Compressa de gaze hidrófila, estéril, medindo 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm aberta, confeccionada em 100% algodão, c/ filamento radiopaco, densidade de 13 fios por cm ² , apresentando 5 dobras e 8 camadas, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares. O produto deverá atender a NBR 13.843. Embalagem tipo "blister" em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, <u>PACOTE COM 10 UNIDADES.</u>	R\$ 0,20	R\$ 700,00	MEDICALTEXTIL
71	10.000	UN	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL TIPO CHUMACO: Tamanho 10cmx60cm-aberto/10cmx15cm-dobrado Estéril é constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. A camada de algodão tem como função absorver sangue e exsudatos. Ao papel absorvente cabe redistribuir o fluxo drenado por toda a extensão, minimizando o risco de vazamento de líquidos, oferecendo melhor aparência aos curativos e proporcionando maior conforto ao paciente. Descartável e pronto para uso. Portaria 106/2003-INMETRO. Embalagem contendo lote, validade, data de fabricação. <u>MEDHOUSE. UNIDADE.</u>	R\$ 0,16	R\$1.600,00	MEDHOUSE
72	1.700	UN	CAMPO FENESTRADO CIRÚRGICO EM TNT: Produto atóxico e hipoalergênico que repelem líquidos. Utilizado em procedimentos localizados. Possui fenestra aproximada de 10 cm, e dobra	R\$ 2,00	R\$ 3.400,00	QUALITY

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			cirúrgica. Dupla embalagem garantindo a esterilidade até o uso. Esterilizado em óxido de etileno. Uso único. Medindo 45 x 45 cm. <u>UNIDADE.</u>			
73	04	GL	DETERGENTE ENZIMÁTICO: Detergente enzimático 5000 ml, desincrustante, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares, suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impurezas os instrumentais, além da formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas, a diluição do produto deverá ser de 5 ml do produto para cada litro de água, e deverá vir embalado em galão plástico não reciclável, de procedência nacional, com Registro no Ministério da Saúde ou ANVISA, e com validade mínima de 12 meses à partir da entrega. <u>GALÃO 5 LITROS.</u>	R\$ 71,00	R\$ 284,00	PROLINK
74	150	PCT	ELETRODO ADULTO: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua, compatível com qualquer monitor, dorso de espuma/emborrachado, face adesiva protegida hipoalergênica, pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata em gel condutor. Embalados em são aluminizado que garanta a integridade do produto, de procedência nacional. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>PACOTES COM 50 UNIDADES.</u>	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	MEDIX
75	02	PCT	ELETRODO INFANTIL: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor, dorso de espuma/emborrachado, face adesiva protegida hipoalergênica, pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata em gel condutor. Embalados em são aluminizado que garanta a integridade do produto, de procedência nacional. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>PACOTES COM 50 UNIDADES.</u>	R\$ 12,50	R\$ 25,00	MEDIX
76	3.000	UN	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: Com injetor lateral. Com gotejamento gravitacional de nutrição enteral, conexão universal, na cor azul, com aproximadamente 1,20 m de comprimento. Embalado em papel grau cirúrgico e filme laminado transparente, individual, estéril; a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	BIOMASS
77	300	UN	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL: Com injetor lateral. Ponta perfurante para ampola plástica, e borracha; em PVC, atóxico, na <u>COR ÂMBAR</u> , entrada de ar lateral c/ filtro de 0,2 micra com protetor; pinça rolete corta fluxo de alta precisão; conector e adaptador; gotejador macro gota; tubo atóxico medindo no mínimo 1,40m em <u>y</u> de baixo para cima com pinças roletes de alta precisão; embalado em papel grau cirúrgico e filme laminado transparente, individual, estéril; a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,75	R\$ 225,00	EMBRAMED
78	40.000	UN	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ FLASHBOOL: Ejetor lateral, dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução por meio da gravidade e a regulação do gotejamento por meio da pinça rolete. Características Gerais: Lanceta perfurante			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			para conexão ao recipiente de solução. Câmara para visualização de gotejamento. Filtro de Partícula (abertura 15 micra). De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4. Extensão em PVC Cristal. Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Macrogotas (20 gotas = 1 ml) Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo. Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Filtro de ar distal bacteriológico para preenchimento em sistema fechado (0,22 micra). Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00	MEDIX
79	05	PCT	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA. Escova ginecológica descartável, embalagem unitária, estéril a óxido de etileno, cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, medida da escova 2 cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, disposta em 15 níveis paralelos da base a do ápice, procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>PACOTE COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 37,00	R\$ 185,00	KOLPLAST
80	150	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: Extra flexível, medindo 10 cm de largura e 4,5 metros de comprimento, com tecido 100% algodão, tratamento acrílico adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, na cor branca. Adesividade de no mínimo 24 horas, resistente a umidade e calor, hipoalergênica, com bom corte. Que não precise material cortante. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Devera atender a legislação vigente. <u>ROLO.</u>	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	CIEX
81	150	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: Extra flexível, medindo 5 cm de largura e 4,5 metros de comprimento, com tecido 100% algodão, com tratamento acrílico adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, na cor branca; adesividade de no mínimo 24 horas, resistente a umidade e calor, hipoalergênico, com bom corte; que não precise material cortante. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Devera atender a legislação vigente. <u>ROLO.</u>	R\$ 3,50	R\$ 525,00	CIEX
82	50	UN	ESPÉCULO VAGINAL PARA VIRGENS E MENOPAUSA: O espéculo vaginal para virgens tem tamanho adequado, que permite o exame de pacientes nesta condição anatômica, com total segurança. Também é fortemente indicado para pacientes menopausadas. O espéculo descartável pode ser dividido basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em poliacetal e é acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Virgoscópio (espéculo p/ virgem ou mulheres menopausadas) 14 mm em sua maior largura distal, 14 mm em sua maior largura proximal, 95 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Estéril por Óxido Etileno (ETO). Estéril: embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 1,50	R\$ 75,00	KOLPLAST

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

83	300	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P: Espécuro vaginal descartável, tamanho pequeno, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,95	R\$ 285,00	VAGISPEC
84	400	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M: Espécuro vaginal descartável, tamanho médio, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,99	R\$ 396,00	VAGISPEC
85	50	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G: Espécuro vaginal descartável, tamanho grande, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 1,20	R\$ 60,00	KOLPLAST
86	10	UN	ESTETOSCÓPIO: Estetoscópio adulto modelo duplex aço inox, com auscultador duplo e haste em aço inoxidável, bi auricular com formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, membrana especial em ambos os lados para uma ausculta precisa com frequência de 20 à 1500 Hz, diafragma com anel não frio flexível e super resistente, par de olivas maleáveis de borracha macia, com sistema de fixação de rosca, tubos auriculares flexíveis em PVC livre de látex proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 16,00	R\$ 160,00	PAMED
88	02	CX	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO: Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, nº 2-0, permitindo penetração suave na pele do paciente, atóxico, não pirogênico, de uso único, esterilizados, absorção uniforme ocorrendo de 30 a 70 dias, Registrado na ANVISA e data de validade de 5 anos. <u>CAIXA COM 24 UNIDADES.</u>	R\$ 120,00	R\$ 240,00	TECHNOFIO
89	02	CX	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO: Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, nº 3-0, permitindo penetração suave na pele do paciente, atóxico, não pirogênico, de uso único, esterilizados, absorção uniforme ocorrendo de 30 a 70 dias, Registrado na ANVISA e data de validade de 5 anos. <u>CAIXA COM 24 UNIDADES.</u>	R\$ 120,00	R\$ 240,00	TECHNOFIO
90	25	CX	FIO DE NYLON PRETO 3-0: Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Estéril, de procedência nacional, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, e com validade mínima de 3 anos a partir da data da entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>CAIXA COM</u>	R\$ 35,00	R\$ 875,00	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			<u>24 ENVELOPES.</u>			
91	25	CX	FIO DE NYLON PRETO 4-0: Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Estéril, de procedência nacional, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, e com validade mínima de 3 anos a partir da data da entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>CAIXA COM 24 ENVELOPES.</u>	R\$ 39,50	R\$ 987,50	MEDIX
92	15	CX	FIO DE NYLON PRETO 5-0: Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Estéril, de procedência nacional, com registro no ministério da saúde e ANVISA, e com validade mínima de 3 anos a partir da data da entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	R\$ 39,50	R\$ 592,50	MEDIX
93	50	UN	FIO GUIA ESTERIL TIPO ESTILETE PARA Sonda DE ENTUBACAO - NUMERO= 3.0. UNIDADE.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	WELLEAD
94	50	UN	FIO GUIA ESTERIL TIPO ESTILETE PARA Sonda DE ENTUBACAO - NUMERO= 4.0. UNIDADE.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	WELLEAD
95	50	UN	FITA ADESIVA CREPE: Branca, alta adesão, 45 mm x 50m. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 9,50	R\$ 475,00	ADERE
96	1.000	UN	FITA ADESIVA 19 CM X 50 M: Fita adesiva branca, para uso hospitalar, com boa adesividade e resistência, medindo 19 cm x 50 m, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	CIEX
98	10	UN	FIXADOR CELULAR SPRAY C/ 100 ML: Fixador celular apresentando fórmula especialmente desenvolvida para fixar o esfregaço celular em lâmina. De aplicação simples, atende especificações técnicas dos profissionais da área, frasco de plástico e sistema spray. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 6,50	R\$ 65,00	KOLPLAST
100	2.000	FR	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL TRANSPARENTE 300 ML: Produto higiênico não estéril, embalado individualmente em saco de polietileno que apresente na embalagem prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>FRASCO DE 300 ML.</u>	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	PREMA
101	30	FR	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML: Com nível máximo e mínimo. Tampa em nylon conforme especificação. Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas. Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>FRASCO DE 250 ML.</u>	R\$ 9,80	R\$ 294,00	PROTEC
102	15	FR	GEL PARA ECG: Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Devido a sua composição química isenta de sal, o Carbogel ECG não ataca os eletrodos com os quais entra em contato, fazendo com que a "vida" dos mesmos seja prolongada, com conseqüente diminuição dos custos. pH neutro, tornando o gel totalmente inofensivo à pele do paciente. Não é gorduroso, o que o torna facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, favorecendo sua remoção após o exame/procedimento; Inodoro, não deixando aroma indesejável na pele do paciente. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>FRASCO DE 250 GRAMAS.</u>	R\$ 3,65	R\$ 54,75	MULTIGEL
106	250	UN	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS (NEOFIX) 2 VIAS: Dispositivo para administração de medicamentos/soluções com dois conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60 mm de comprimento; 2 clamps corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. UNIDADE.	R\$ 0,55	R\$ 137,50	MEDIX
107	04	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA DE RESGATE HEAD BLOCK ADULTO: Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada. Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical. Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Tamanho: Adulto. Validade Indeterminada. Produto não perecível. Cor: Amarelo, branco e preto. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 59,00	R\$ 236,00	RESGATE
108	1.200	UN	INDICADOR BIOLÓGICO REF: 1262 B: Para monitorar ciclos de esterilização a vapor da Incubadora Attest - 3M. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	3M
109	100	PCT	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR COMPLY REF: 1243 B: Indicador químico interno, do tipo integrador, que permite efetuar a monitoração das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste em uma mecha de papel e uma pílula química sensível a temperatura e ao vapor, acondicionadas em uma embalagem composta em uma das faces por papel/ filme e na outra por papelão/ alumínio laminado. <u>PACOTE COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00	3M
110	02	PCT	LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO DUPLA TRAVA: Cor azul. <u>PACOTE COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 42,34	R\$ 84,68	MARFRIO
111	06	CX	LAMINA BISTURI Nº 12: Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 12, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes	R\$ 20,00	R\$ 120,00	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>			
112	06	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 11:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 20,00	R\$ 120,00	MEDIX
113	06	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 15:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 20,00	R\$ 120,00	MEDIX
114	06	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 25:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 23,00	R\$ 138,00	MEDIX
115	06	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 24:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a	R\$ 20,00	R\$ 120,00	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>			
116	06	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 23:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 21,00	R\$ 126,00	MEDIX
117	06	CX	<u>LAMINA MACROSCOPIA (PAPANICOLAU) FOSCA LATERAL:</u> Produto confeccionado em vidro, utilizado para microscopia, entre outras utilizações laboratoriais, Medidas: 2,6x7,6cm, Espessura: 1,0 a 1,2mm, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>CAIXA COM 50 UNIDADES.</u>	R\$ 6,50	R\$ 39,00	GLOBALTRADE
119	80	UN	<u>LUVA CIRURGICA Nº 8,0 ESTERIL:</u> Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 8,0 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADES.</u>	R\$ 1,00	R\$ 80,00	MEDIX
120	150	UN	<u>LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL:</u> Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 7,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADES.</u>	R\$ 0,95	R\$ 142,50	MEDIX
121	50	UN	<u>LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL:</u> Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 8,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova	R\$ 1,00	R\$ 50,00	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			barreira microbiana e abertura asséptica; <u>UNIDADES.</u>			
122	150	UN	LUVA GIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 7,0 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADES.</u>	R\$ 0,95	R\$ 142,50	MEDIX
123	50	UN	LUVA GIRURGICA Nº 6,5 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 6,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADES.</u>	R\$ 1,00	R\$ 50,00	MEDIX
124	20	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO: Em <u>VINIL</u> , com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; ambidestra; não estéril; descartável; no tamanho <u>PEQUENO</u> ; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera ser entregue acompanhado do Ca, e registro do ministério da saúde; ABNT NBR 5426, ABNT NBR ISO 13485, RESOLUÇÃO ANVISA RDC Nº 28/2011, Validade e Lote. <u>CAIXA COM 100 PARES.</u>	R\$ 8,00	R\$ 160,00	MEDIX
125	350	CX	LUVA PROCEDIMENTO G: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho G, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	MEDIX
126	400	CX	LUVA PROCEDIMENTO M: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho M, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00	MEDIX
127	400	CX	LUVA PROCEDIMENTO P: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho P, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			UNIDADES.			
129	10	UN	MALHA TUBULAR 15 CM: Malha tubular 100% algodão, rolo com 15 cm de largura e de 15 metros de comprimento, constituído de fios de algodão, tipo punho simples a malha deverá apresentar elasticidade adequada, isenta de quaisquer defeitos, em rolo de 15 metros de comprimento, embalada de acordo com a praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação e procedência e marca, de procedência nacional, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega, com registro no ministério da saúde. UNIDADE.	R\$ 11,00	R\$ 110,00	MSO
130	30	UN	MASCARA INALAÇÃO P/ OXIGENIO ADULTO: Conjunto micro nebulizador adulto para oxigênio, composto de corpo, máscara e chicote, totalmente desmontável. Corpo c/ capacidade para aproximadamente 20ml c/ injetor fixo. Máscara de polipropileno, com bordas arredondadas e com respiros sem rebarbas. Chicote com no mínimo 1,5m de comprimento. Conexões com encaixe perfeito. Embalagem individual em material que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 5,40	R\$ 162,00	GOODCOME
131	30	UN	MASCARA INALAÇÃO P/ OXIGENIO INFANTIL: Conjunto micro nebulizador infantil para oxigênio, composto de corpo, máscara e chicote totalmente desmontável. Corpo c/ capacidade para aproximadamente 20ml c/ injetor fixo. Máscara de polipropileno, com bordas arredondadas e com respiros sem rebarbas. Chicote com no mínimo 1,5m de comprimento. Conexões com encaixe perfeito. Embalagem individual em material que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$ 5,40	R\$ 162,00	GOODCOME
132	20	UN	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO: Completa, com RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR , permitindo a alta concentração de oxigênio proporcionando qualidade no recebimento de oxigênio e conforto ao paciente. UNIDADE.	R\$ 5,00	R\$ 100,00	GOODCOME
133	20	UN	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO: Completa com RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR , permitindo a alta concentração de oxigênio proporcionando qualidade no recebimento de oxigênio e conforto ao paciente. UNIDADE.	R\$ 4,70	R\$ 94,00	GOODCOME
134	03	PCT	MANGUEIRA EXTENSORA PARA UMIDIFICADOR: Tubo de silicone indicado para utilização como meio de condução de fluídos e/ou gases para entrega ao paciente. O silicone apresenta elevada inércia química, resistente à ação do calor e frio, estável à temperatura de -20 °C a 200 °C. Também apresenta elevada maciez e tem excelente biocompatibilidade. Resistente à esterilização. Diâmetro 10 mm. PACOTE COM 10 METROS.	R\$ 6,84	R\$ 20,52	FOYMED
135	1.000	UN	MICROPORE 25 X 10: Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância a base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 25 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergênico, com capa, "micropore", embalada em carretel	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	CIEX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			plástico, de procedência nacional, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. 3M. UNIDADE.			
136	1.000	UN	MICROPORE 50 X 10: Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância a base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergenico, com capa, "micropore", embalada em carretel plástico, de procedência nacional, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. 3M. UNIDADE.	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	CEX
137	15	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE: Óculos de proteção individual transparente adulto. Óculos de segurança em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis. Filtra 99,9% dos raios UVA/UVB. Fabricado em policarbonato virgem de alta qualidade, oferece maior proteção a partículas volantes. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. Possui tratamento anti risco que garante melhor relação custo versus benefício. UNIDADE.	R\$ 4,75	R\$ 71,25	SSPLUS
140	50	BOB	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 216X50M DIÂMETRO X 30 M: BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA - CARDIOCARE 2000 - PAPEL MILIMETRADO TERMO RELATIVO). Formato: bobina. Largura: 216mm. Extensão da Bobina: 30m. Tipo de registro: térmico. Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade. Indicado para uso com ECGs. BOBINA.	R\$ 17,50	R\$ 875,00	FOURSTAR
141	02	BOB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: BOBINA TAMANHO 5MMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquíio de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. BOBINA.	R\$ 13,50	R\$ 27,00	HOSPFLEX
142	04	BOB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: BOBINA TAMANHO 15CMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquíio de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. BOBINA.	R\$ 50,00	R\$ 200,00	HOSPFLEX
143	04	BOB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO: BOBINA TAMANHO 10MMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado	R\$ 39,00	R\$ 156,00	HOSPFLEX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. <u>BOBINA.</u>			
144	04	BOB	<u>PAPEL GRAU CIRÚRGICO: BOBINA TAMANHO 20CMX100M</u> para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquício de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. <u>BOBINA.</u>	R\$ 80,00	R\$ 320,00	HOSPFLEX
145	3.000	RL	<u>PAPEL LENÇOL 70 CM X 50M:</u> Papel lençol hospitalar, rolo medindo 70 cm de largura x 50 m de comprimento fabricado por papel não reciclado, composição de 100% celulose, papel com textura firme e resistente, branco, macio, de procedência nacional, com registro na ANVISA ou Ministério da Saúde. <u>BRANCO. ROLO.</u>	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	ALICE
147	150	TB	<u>POLIHEXAM PEC 100G HIDROGEL COM PHMB 0,1% - HELIANTO:</u> Ação Antimicrobiana, ação Autolítica, auxilia na desodorização da ferida, hidratante de feridas (curativo primário). Hidrogel Amorfo com PHMB a 0,1%. Apresenta comprovada ação reducional contra bactérias GRAM +, GRAM -, leveduras e fungos. Promove o desbridamento por ter ação hidratante e autolítica. Por ser eficaz como antimicrobiano, atua como um excelente controlador de odores. Seu mecanismo de ação desestrutura a membrana citoplasmática da bactéria, levando à perda do seu conteúdo, não havendo tempo para mutagenicidade, logo seu uso prolongado não confere resistência (não há estudos que comprovem resistência) Apresentação: <u>TUBO DE 100 GRAMAS.</u>	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	HELIANTO
148	12	FR	<u>PVPI TÓPICO (IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO A 10%):</u> Produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. É um produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Notificado RDC 199/06. <u>FRASCO ALMOTOLIA DE 1000 ML.</u>	R\$ 36,00	R\$ 432,00	VICPHARMA
149	05	CX	<u>SCALP Nº 21G:</u> Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 21G cânula curta, de cor verde, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 21,50	R\$ 107,50	MEDIX
150	20	CX	<u>SCALP Nº 23G:</u> Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 23G cânula curta, de cor azul, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 20,50	R\$ 410,00	MEDIX
151	06	CX	<u>SCALP Nº 25G:</u> Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 25G cânula curta, de cor laranja, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 20,50	R\$ 123,00	MEDIX
152	20	UN	<u>SERINGA 60 ML DESCARTÁVEL:</u> Seringa descartável estéril de plástico, atóxico, capacidade de 60 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico. P/alimentação enteral. <u>COM BICO CATETER.</u> Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 1,25	R\$ 25,00	INJEX
153	7.000	UN	<u>SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL.</u> Seringa descartável estéril de plástico, atóxico, capacidade de 20 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, <u>BICO RETO</u> , extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	INJEX
154	10.000	UN	<u>SERINGA 5 ML DESCARTÁVEL:</u> Seringas de plástico descartáveis, esterilizadas, de 5 ml, graduadas de 0,2 em 0,2 ml e numeradas de 1 em 1 ml, <u>bico tipo LUER LOCK (BICO ROSCA)</u> , êmbolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração. Escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição legíveis e inalterados até o momento da utilização. Hermética e individualmente embaladas, permitindo abertura com técnicas assépticas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	INJEX
155	5.000	UN	<u>SERINGA 1 ML COM AGULHA 8X0,33100 UI:</u> Protetor de agulha e embolo (laranja), agulha lubrificada, escala de marcação única, embolo de corte reto, agulha blister ultrafine, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>PROGRAMA INSULINICOS DEPENDENTES.</u> <u>UNDADE.</u>	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	SOLIDOR
156	7.000	UN	<u>SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL:</u> Com dispositivo de segurança, sem agulha. Seringa de segurança descartável estéril, sem agulha, em polipropileno atóxico, capacidade de 10 ml, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, <u>BICO TIPO LUER LOCK (BICO ROSCA)</u> , com dispositivo de segurança com retração total da agulha para o interior do cilindro para prevenção do reuso. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	INJEX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			ao corpo evitando deslocamento e vazamentos durante a aspiração. A seringa deverá ser compatível com todas as marcas de agulhas. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>			
157	10.000	UN	SERINGA 3 ML DESCARTÁVEL: Seringa descartável estéril de plástico, atóxico, capacidade de 03 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, BICO TIPO LUER LOCK (BICO ROSCA) , extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	INJEX
168	20	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06: Sonda de aspiração traqueal nº 6 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,65	R\$ 13,00	MEDSONDA
169	20	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08: Sonda de aspiração traqueal nº 8 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,60	R\$ 12,00	MEDSONDA
170	20	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10: Sonda de aspiração traqueal nº 10 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,65	R\$ 13,00	MEDSONDA
171	100	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12: Sonda de aspiração traqueal nº 12 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,65	R\$ 65,00	MEDSONDA
172	100	UN	<u>SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14:</u> Sonda de aspiração traqueal nº 14 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,65	R\$ 65,00	MEDSONDA
173	10	UN	<u>SONDA FOLEY Nº 10:</u> Sonda de foley duas vias s. 10, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 4,40	R\$ 44,00	MEDIX
174	30	UN	<u>SONDA FOLEY Nº 12:</u> Sonda de foley duas vias s. 12, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,30	R\$ 69,00	MEDIX
175	60	UN	<u>SONDA FOLEY Nº 14:</u> Sonda de foley duas vias s. 14, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,30	R\$ 138,00	MEDIX
176	60	UN	<u>SONDA FOLEY Nº 16:</u> Sonda de foley duas vias s. 16, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,30	R\$ 138,00	MEDIX
177	30	UN	<u>SONDA FOLEY Nº 18 :</u> Sonda de foley duas vias s. 18, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével,	R\$ 2,15	R\$ 64,50	MEDIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>			
178	10	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6: Sonda uretral nº 10, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,45	R\$ 4,50	BIOBASE
179	20	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10: Sonda uretral nº 10, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,50	R\$ 10,00	BIOBASE
180	150	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12: Sonda uretral nº 12, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,50	R\$ 75,00	BIOBASE
182	100	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16: Sonda uretral nº 16, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,58	R\$ 58,00	MEDSONDA
183	10	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8: Sonda uretral nº 08, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,50	R\$ 5,00	BIOBASE
184	10	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 06: Sonda nasogástrica n. 06, descartável, estéril, confeccionada em pvc, medindo no mínimo 1,20m, sem rebarba de manufatura, flexível, transparente, com tampa oclusiva adaptador universal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,70	R\$ 7,00	MEDSONDA
185	80	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 12: Sonda nasogástrica n. 12, descartável, estéril, confeccionada em pvc, medindo no mínimo 1,20m, sem rebarba de manufatura, flexível, transparente, com tampa oclusiva adaptador universal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,85	R\$ 68,00	MEDSONDA
186	150	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 14: Sonda nasogástrica n. 14, descartável, estéril, confeccionada em pvc, medindo no mínimo 1,20m, sem rebarba de manufatura, flexível, transparente, com tampa oclusiva adaptador universal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,85	R\$ 127,50	MEDSONDA

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

187	100	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 16: Sonda nasogástrica n. 16, descartável, estéril, confeccionada em pvc, medindo no mínimo 1,20m, sem rebarba de manufatura, flexível, transparente, com tampa oclusiva adaptador universal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MEDSONDA
188	100	UN	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA Nº 18: Sonda nasogástrica n. 18, descartável, estéril, confeccionada em pvc, medindo no mínimo 1,20m, sem rebarba de manufatura, flexível, transparente, com tampa oclusiva adaptador universal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MEDSONDA
189	30	UN	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 DE SILICONE: Confeccionada em silicone grau farmacêutico, é biocompatível, atóxica por excelência, apirogênica, não irrita e nem provoca reações alérgicas, silicone é completamente biodegradável, portanto, ecologicamente correto. Conector proximal em y adaptável a todos os tipos de equipamentos, permitindo acesso pela segunda via para que seja efetuada a assepsia e a administração de medicamentos sem interrupção da dieta, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 7,00	R\$ 210,00	SOLUMED
191	30	UN	TALA PARA DEDO EM EVA (20X2CM): Confeccionada em alumínio flexível, coberto com e.v.a e revestido com espuma de poliuretano 100%. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 19,83	R\$ 594,90	MSO
192	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG: Cor amarela. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável – conjunto de talas confeccionada sem tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100 % (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterização, em largura de 3”, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 15,80	R\$ 474,00	RESGATE
193	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G: Cor verde. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3”, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 8,90	R\$ 267,00	RESGATE
194	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M: Cor laranja. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3”, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 7,20	R\$ 216,00	RESGATE
195	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P: Cor azul. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em	R\$ 7,80	R\$ 234,00	RESGATE

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			largura de 3", de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>			
196	60	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP: Cor roxa. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3", de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 4,15	R\$ 249,00	RESGATE
197	20	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL: A prova d'água, com grande precisão e qualidade comprovada. Produto destinando à verificação da temperatura do corpo humano; Termômetro de temperatura máxima; à prova d'água; A unidade de medição é graus Celsius (°C), com precisão decimal; Emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição, para indicar temperatura normal ou febril; Desligamento automático; Tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto; Ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substâncias tóxicas; Cor: Branco. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 8,55	R\$ 171,00	SOLIDOR
199	300	UN	TORNEIRA DE 3 VIAS PARA SOROTERAPIA: Projetada para suportar altas pressões de infusão. Resistente à fármacos e antissépticos. Vias: 1 VIA LUER-LOCK COM GIRO EM TORNO DO PRÓPRIO EIXO, para conexão e desconexão do cateter, minimizando o risco de perda do acesso venoso. 2 VIAS LUER-LOCK COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE SLIP, múltiplas possibilidades de infusão, através de um único lúmen. Descartável. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 0,50	R\$ 150,00	VITALGOLD
200	03	PCT	TUBO DE LATEX N° 204: Tubo de látex (garrote) tradicional rolo 15 mts n° 200, fornecido em pcte com 15 metros (vários pedaços), diâmetro int. 6,0 x ext. 12,00 de procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>PACOTE COM 15 METROS.</u>	R\$ 51,00	R\$ 153,00	CIRURGICA BRASIL
201	10	CX	TUBO PARA COLETA À VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, para soro, com ativador de coágulo jateado na parede do tubo que acelera o processo de coagulação, gel separador para obtenção de soro com <u>CAPACIDADE DE 8ML</u> , etiquetado, com tampa na <u>COR AMARELO</u> , prazo de validade 5 anos. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	INJEX
202	03	CX	TUBO PARA COLETA À VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, com Citrato de Sódio 3,2% (1:9) com <u>CAPACIDADE DE 4,5ML</u> , etiquetado, com tampa na <u>COR AZUL CLARO</u> , prazo de validade 5 anos. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 48,00	R\$ 144,00	LABOR
203	03	CX	TUBO PARA COLETA À VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, sem aditivos, com <u>CAPACIDADE DE 8ML</u> , etiquetado, com tampa na <u>COR BRANCA</u> , prazo de validade 5 anos. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 111,00	R\$ 333,00	INJEX
204	06	CX	TUBO PARA COLETA À VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, para soro, com ativador de coágulo jateado na parede do tubo que acelera o processo de coagulação, gel separador para obtenção de soro com <u>CAPACIDADE DE 8ML</u> , etiquetado, com tampa na <u>COR ROXO</u> , prazo de validade 5 anos. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 47,50	R\$ 285,00	INJEX
205	10	UN	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO ACOPLADA COM FLUXÔMETRO COM UMA SAÍDA. UNIDADE.	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	PROTEC
207	12	GL	ALCOOL 70% 5000 ML. Aspecto: líquido, límpido, incolor, isento de partículas visíveis a olho nu,			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			volátil, inflamável. Odor: Característico de álcool. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote e Registro na ANVISA. <u>GALÃO COM 5000 ML.</u>	R\$ 24,50	R\$ 294,00	SANDEMIX
208	40	CX	<u>MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA</u> , caixa com 50 unidades. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Cor branca. Com elástico. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>CAIXA COM 50 UNIDADES.</u>	R\$ 3,60	R\$ 144,00	NAYR
213	100	UN	<u>BOLSA COLETORA DE URINA</u> sistema fechado com capacidade para 2.000 ml destinadas à coleta, armazenamento, mensuração e monitoramento do volume urinário do paciente em repouso. Bolsa coletora em PVC atóxico, graduada; com parte anterior transparente e posterior branca, flexível, que tem por finalidade armazenar a urina drenada da bexiga, tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo, 110 cm de comprimento, flexível, Clamp corta fluxo, ponto de coleta de amostra com membrana de látex autocicatrizante, conector universal com tampa válvula antirrefluxo, filtro de ar hidrófobo, válvula de drenagem, suporte de fixação tipo cabide com cordão de 40 cm, para a fixação da bolsa ao leito. ESTÉRIL; esterilizadas por Óxido de etileno assegurada por 5 anos enquanto a embalagem não for danificada ou molhada. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 2,95	R\$ 295,00	MEDIX
217	02	TB	<u>PASTA DE HIDROCOLÓIDE</u> . Pasta Protetora de Pele é um material de enchimento, altamente eficaz como barreira protetora e selante da pele, para uso com dispositivos para cuidados de estomas. Composto de gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, etanol, éster monobutílico do copolímero de éter metilvinílico, anidrido maleico, tris-12-hidroxiestearato de glicerila e triacetato de glicerila; <u>TUBO 56,7G.</u>	R\$ 166,00	R\$ 332,00	COLOPLAST
219	250	GL	<u>ALCOOL 70% GEL GALÃO DE 1 LITRO</u> : Álcool gel, 70%, para anti-sepsia complementar das mãos, embalagem de 1 (um) litro tipo galão, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>GALÃO.</u>	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00	SANDEMIX
220	200	FR	<u>ALCOOL GEL 70% - 500 ML</u> : Hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44º INPM (em peso). Embalagem: frasco contendo 500 ml. Validade mínima de 01 ano da data de entrega. Registro nos órgãos competentes, numeração lote, data de fabricação e validade. <u>FRASCO.</u>	R\$ 4,10	R\$ 820,00	SANDEMIX
221	04	PCT	<u>ESPÁTULA DE AYRES</u> : Material não estéril, de uso médico, descartável e uso único; Madeira de reflorestamento. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>PACOTE COM 100 UNIDADES.</u>	R\$ 8,00	R\$ 32,00	ESTILO
222	10	UN	<u>MASCARA LARINGEA Nº 5,0</u> : Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra	R\$ 16,00	R\$ 160,00	COMPER

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/ válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. <u>UNIDADE.</u>			
223	20	UN	MASCARA LARINGEA Nº 4,0: Em Silicone; Com Linha de Insuflação do Cuff, Com Conector de 15 Mm Fixado Ao Tubo; Número 4, Peso do Paciente 50-70 Kg; Estéril, Reutilizável, Autoclavável; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 16,50	R\$ 330,00	COMPER
224	20	UN	MASCARA LARINGEA Nº 3,0: Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/ válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 16,00	R\$ 320,00	COMPER
225	05	UN	MASCARA LARINGEA Nº 2,5: Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 2,5 : Pacientes de 21 a 30 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/ válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 16,50	R\$ 82,50	COMPER
226	05	UN	MASCARA LARINGEA Nº 2,0: Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 2,0 : Pacientes de 11 a 20 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/ válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. <u>UNIDADE.</u>	R\$ 16,50	R\$ 82,50	COMPER
227	60	PCT	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 12 ROLOS - 20 CM: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação: É utilizada em hospitais, clínicas, unidades de saúde, como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador. Finalidade: Proteger de proeminências ósseas na confecção de aparelhos gessados evitando áreas por pressão. Utilizadas para aquecimentos de extremidades e proteção dos membros. <u>PACOTE COM 12 ROLOS.</u>	R\$ 10,00	R\$ 600,00	ORTOBOM
230	250	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: Tripla, 02 camadas de TNT e 01 camada interna de filtro de retenção bacteriana, com clip nasal, com elástico.			

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

			Validade mínima de 01 ano da data de entrega. Registro nos órgãos competentes, numeração lote, data de fabricação e validade. <u>CAIXA COM 50</u> <u>UNIDADES.</u>	R\$ 3,85	R\$ 962,50	NAYR
VALOR TOTAL				R\$ 176.321,10 (cento e setenta e seis mil, trezentos e vinte e um reais e dez centavos)		

Obs.: As despesas decorrentes da aquisição objeto desta Ata de Registro de Preço correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município de Novais, relativo ao exercício financeiro à época vigente.

1. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde - UBS do Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

1.2. Os Materiais de Enfermagem registrados serão fornecidos parceladamente, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as Autorizações de Fornecimento (AF) expedidas pelo Setor de Compras.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.4. As quantidades constantes do Anexo I são estimativas, não se obrigando a Administração pela aquisição total.

1.5. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.6. O Município realizará durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços, pesquisas periódicas de preços com a finalidade de obter os valores praticados no mercado.

1.7. Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** deverá:

- convocar a **DETENTORA DA ATA**, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- convocar as demais **DETENTORAS DA ATA**, visando igual oportunidade de negociação.

1.8. Não havendo êxito nas negociações, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

2. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

2.1.1. Automaticamente:

2.1.1.1. por decurso de prazo de sua vigência;

2.1.1.2. quando não restarem fornecedores registrados;

2.1.1.3. quando caracterizado o interesse público.

2.2. A proponente terá o seu registro de preços cancelados na Ata, por meio de processo administrativo específico, assegurados o contraditório e a ampla defesa;

2.2.1. A pedido quando:

2.2.1.1. comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

2.2.1.2. o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do objeto;

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

2.2.1.3. A solicitação das **DETENTORAS DA ATA** para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas neste edital, caso não aceitas as razões do pedido.

2.2.2. Por iniciativa da Administração Municipal quando:

2.2.2.1. o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;

2.2.2.2. por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;

2.2.2.3. o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

2.2.2.4. o fornecedor não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

2.2.2.5. caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;

2.2.2.6. a vencedora não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.

3.DA REVISÃO DOS PREÇOS

3.1. Os preços registrados permanecerão fixos e irreeajustáveis pelo período de 12 (doze) meses.

3.2. A revisão de preços só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstre indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

3.3. Para a concessão da revisão, a empresa deverá comunicar à Prefeitura a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

3.4. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar a entrega dos bens pelo preço registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada improcedente.

3.5. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Município convocará o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

3.6. A ordem de classificação das Licitantes que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.7. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a DETENTORA DA ATA, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Município poderá liberá-la do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. Nesse caso, poderá, ainda, convocar as demais DETENTORAS DA ATA para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.8. Não havendo êxito nas negociações, o Município deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4. DA NOTA DE EMPENHO

4.1. O termo de contrato será substituído por Nota de Empenho.

4.2. É condição para a retirada da nota de empenho a manutenção de todas as condições exigidas para habilitação.

4.3. A DETENTORA DA ATA deverá retirar a nota de empenho dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

4.4. O prazo para a retirada da nota de empenho poderá ser prorrogado uma vez, por igual

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023. período, quando solicitado pela DETENTORA DA ATA durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração Municipal.

4.5. A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto no item 4.3, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará a DETENTORA DA ATA às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro da DETENTORA DA ATA e convocar as remanescentes, observada à ordem de classificação, para fazê-lo no mesmo prazo, desde que a proposta se apresentar vantajosa.

5. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. A aquisição de Materiais de Enfermagem **será de forma parcelada**, durante o período de 12 (doze) meses e ocorrerá de acordo com a necessidade da Unidade Básica de Saúde, sendo que **poderá ser solicitada a quantidade total ou apenas parte dela**.

5.2. A entrega dos Materiais Enfermagem **deverá ser efetuada em até 07 (sete) dias úteis**, mediante Autorização de Fornecimento (AF), a ser emitida pelo Setor de Compras do Município de Novais, e dentro das especificações técnicas, de maneira que garanta pleno atendimento a critérios de qualidade, devendo ser entregue em local designado, em dia útil no horário de funcionamento do Setor requisitante.

5.3. A empresa deverá constar da nota fiscal os valores unitários e respectivos valores totais em conformidade com o constante da correspondente nota de empenho, atentando-se para as inexatidões que poderá decorrer de eventuais arredondamentos.

5.4. **Os Materiais de Enfermagem deverão ser entregue diretamente nos locais indicados na Autorização de Fornecimento (AF) onde constará o endereço completo, e o horário de funcionamento**, para que o responsável indicado pelo Município possa realizar a conferência do tipo, qualidade, procedência, fabricante, especificados na proposta apresentada, acompanhados das respectivas Notas Fiscais e informar à empresa eventuais inconsistências.

5.5. Os Materiais de Enfermagem **serão recusados** no caso de o mesmo estar fora dos padrões de qualidade/validade, quantidade menor/maior que o solicitado, erro quanto ao produto solicitado constatado no momento da entrega, ou fora dos padrões para consumo seguro.

5.5.1. O Município se reserva o **direito de recorrer** ao fornecedor em caso de **verificação posterior de irregularidades nos Materiais de Enfermagem**.

5.6. Caso algum produto não corresponda ao exigido, a detentora da ata deverá providenciar no **prazo máximo de 03 (três) dias úteis**, contados da data de notificação expedida pelo Órgão Gerenciador, **a sua adequação**, visando o atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada por legislações posteriores e no Código de Defesa do Consumidor.

5.7. Não será permitida a substituição do produto contratado, quer em função de outra especificação, outras marcas etc., bem como, não se admitirá entrega de produto com preço alterado ou sem prévia aceitação da autoridade Municipal.

5.8. **O recebimento definitivo não exime a detentora da ata de sua responsabilidade**, na forma da lei, pela qualidade, correção e segurança do objeto.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

6.1. O **ÓRGÃO GERENCIADOR** contratante obriga-se:

- a) designar o servidor responsável por acompanhar e fiscalizar a execução do ajuste, anotando em registro próprio as ocorrências acaso verificadas, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;
- b) prestar esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **DETENTORA DA ATA**;

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

c) efetuar os pagamentos nas condições e nos prazos constantes do instrumento convocatório e das notas de empenho;

d) zelar para que, durante a vigência da Ata, a **DETENTORA DA ATA** cumpra com as obrigações assumidas, bem como sejam mantidas as condições de habilitação exigidas no processo licitatório.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

7.1. São obrigações da DETENTORA DA ATA, além daquelas explícita ou implicitamente contidas no presente documento, no termo de referência e na legislação vigente:

a) entregar os Materiais de enfermagem de acordo com as especificações e quantidades constantes desta Ata e com as características descritas na sua proposta;

b) atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observação do **ÓRGÃO GERENCIADOR** nos prazos estabelecidos no edital;

c) não fornecer quantidade, especificação ou marca diversa da solicitada;

d) substituir os Materiais de Enfermagem danificados em razão do transporte, descarga ou outra situação que não possa ser imputada à Administração;

e) responder pelos encargos previdenciários, trabalhistas, fiscais, comerciais e tributários resultantes da execução do ajuste;

f) responder por quaisquer danos pessoais e materiais causados por seus empregados à Administração e/ou terceiros na execução do ajuste;

g) manter, durante a execução do ajuste, todas as condições de habilitação exigidas no edital.

h) É de inteira responsabilidade da detentora manter seus dados atualizados, inclusive e-mail, que servirá para intimações, notificações, remessa de empenhos, solicitações e demais comunicações necessárias entre o Poder Público e a empresa.

8. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos serão efetuados sem qualquer acréscimo financeiro, por meio de crédito em conta, no banco indicado pela **DETENTORA DA ATA**, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto.

8.2. Condiciona-se o pagamento a:

I - apresentação da nota fiscal/fatura discriminativa da execução do objeto desta licitação;

II – Ateste da fiscalização da ata de registro de preços de que o fornecimento se deu conforme pactuado.

8.3. Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação, salvo se já houver retenção cautelar ou garantia contratual, suficientes para satisfazer o valor da multa ou indenização devida.

8.4. A nota fiscal deverá conter todas as especificações dos produtos, conforme itens objeto deste edital, devidamente atestada pela unidade, pela pessoa indicada como responsável pelo recebimento.

9. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. A recusa injustificada da licitante vencedora em retirar e devolver devidamente assinada a Ata de Registro de Preços importará em multa de 20% sobre o valor total constante da proposta. A recusa se configura a partir do 5º dia útil da data da notificação para retirada e devolução devidamente assinada. Também incide nas mesmas sanções a microempresa ou empresa de pequeno porte que, uma vez consultada, valer-se do tratamento privilegiado de que tratam os artigos 42 e 43, da Lei Complementar nº 123/2006,

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023. e que, sem justo motivo deixar de contratar por não apresentar a regularidade tempestiva da situação fiscal. Sem prejuízo das sanções cabíveis previstas no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

9.2. Multa moratória de 1% (um por cento) ao dia de atraso injustificado no início da execução, na execução das etapas ou na entrega do objeto da licitação, calculada sobre o preço total correspondente a cada etapa, nos primeiros 05 (cinco) dias de atraso, sendo o percentual elevado para 2% (dois por cento) ao dia, no caso de reincidências, sem prejuízo do Órgão Gerenciador decidir pelo cancelamento do registro por culpa da DETENTORA, sem prejuízo do processo de advertência.

9.3. Multa de 10% (dez por cento) do valor da ata da respectiva detentora, durante sua execução, em decorrência de qualquer descumprimento de suas cláusulas, que não se enquadrem no subitem 9.2, sem prejuízo do processo de advertência.

9.4. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da ata da respectiva detentora, cobrada proporcionalmente à **etapa não cumprida**, quando não for aplicada concomitantemente sanção de impedimento de licitar ou contratar, ou declaração de inidoneidade; Multa de 20% (vinte por cento) do valor da ata da respectiva detentora cobrada proporcionalmente à **etapa não cumprida, quando for aplicada concomitantemente sanção de impedimento de licitar ou contratar ou declaração de inidoneidade prevista na mesma lei**, sem prejuízo do dever de indenizar o Órgão Gerenciador ou Terceiros.

9.5. Igualmente poderá ser sancionado com a declaração de inidoneidade, a licitante que, por seu comportamento restar demonstrado a incursão em um dos dispositivos previstos no artigo 88, da Lei nº 8.666/93.

9.6. Da mesma forma, serão aplicadas as penalidades previstas no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.

9.7. Da Detentora que deixar de manter atualizado o preposto e os seus dados, inclusive e-mail, bem como deixar de responder qualquer notificação no prazo estipulado, sujeitar-se-á a aplicação de multa em 0,5% (meio por cento) sobre o valor total da sua respectiva ata, independente das demais medidas necessárias.

9.8. Qualquer penalidade aplicada deverá ser registrada; tratando-se de penalidade que implique no impedimento de licitar e contratar com o Município de Novais, ou de declaração de inidoneidade, será obrigatória a comunicação do ato ao Tribunal de Contas do Estado.

10.DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

10.1. As despesas decorrentes da aquisição objeto desta Ata de Registro de Preço correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município de Novais, relativo ao exercício financeiro à época vigente.

11.DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

12. VINCULAÇÃO E LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

12.1. A detentora da ata de registro de preços tem pleno conhecimento de todos os itens e anexos expressos na respectiva licitação - modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2023 a eles se obrigando como se neste estivessem transcritos, inclusive quanto à obrigatoriedade de manter, durante toda a execução do objeto da licitação, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, de acordo com o art. 55, inc. XIII, da Lei nº 8.666/93 com suas alterações.

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

12.2. O presente Contrato é regido pelas normas da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos, subsidiariamente pelo Código Civil e Código de Defesa do Consumidor.

13. GARANTIA

13.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos art. 56 da Lei nº 8.666/93.

14. DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela DETENTORA DA ATA, das condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

14.2. Passam a fazer parte desta Ata, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelas Licitantes.

14.3. Quaisquer alterações na presente Ata somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

14.4. Fica eleito o foro da Comarca de Tabapuã/SP para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste.

14.5. E por estarem justas e Compromissárias, assinam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Município de Novais, 06 de outubro de 2023.

MUNICÍPIO DE NOVAIS ÓRGÃO GERENCIADOR

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito Municipal

ROSANA PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME DETENTORA DA ATA

ROSANA PEREIRA – Proprietária

Testemunhas:

1ª _____
JOSIANE CATARINA DOS SANTOS
CPF: 054.087.318-71

2ª _____
LARISSA FERNANDES ARRUDA
CPF: 408.631.868-74

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP

EXTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR Nº 29/2023; ORIGEM: PROCESSO Nº 050/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023; Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-43, Detentora da Ata: ROSANA PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ nº 33.589.305/0001-30; Detentora dos itens 01, 04 ao 14, 16 ao 25, 28 ao 55, 58 ao 68, 71 ao 86, 88 ao 96, 98, 100 ao 102, 106 ao 117, 119 ao 127, 129 ao 137, 140 ao 145, 147 a 157, 168 ao 180, 182 ao 189, 191 ao 197, 199 ao 205, 207 e 208, 213, 217, 219 ao 227, 230 nos valores estimados em R\$ 176.321,10; Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA; Vigência: 06/10/2023 à 05/10/2024. Município de Novais, 06 de outubro de 2023. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVAIS

DETENTORA DA ATA: ROSANA PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR Nº 29/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*) -----

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº 01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Município de Novais, 06 de outubro de 2023.

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

Pela contratada:

Nome: ROSANA PEREIRA

Cargo: Proprietária

CPF: 247.227.088-78

Assinatura: -----

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: FLÁVIO VEDOVATO ARANTES

Cargo: Diretor Municipal de Saúde

CPF: 196.410.758-02

Assinatura: -----

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Fiscal do Contrato

Nome: DEISE CLAÚDIA ZANINI

Cargo: Diretora Adjunto Municipal de Saúde

CPF: 284.778.248-22

Assinatura: -----

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Ata de Registro de Preços de Fornecedor nº 29/2023.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVAIS

CNPJ Nº 65.711.699/0001-43

DETENTORA DA ATA: ROSANA PEREIRA DISTRIBUIDORA - ME

CNPJ Nº 33.589.305/0001-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR Nº 29/2023

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

VIGÊNCIA: 06/10/2023 a 05/10/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Enfermagem para a Unidade Básica de Saúde – UBS do Município de Novais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR R\$ 176.321,10 (cento e setenta e seis mil, trezentos e vinte e um reais e dez centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de Engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

- a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;
- b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;
- c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma;
- d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas;
- e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Município de Novais/SP, 06 de outubro de 2023.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal – e-mail: gabinete@novais.sp.gov.br

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br